[bookmark: _Hlk191993300]ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

06.03.2025                                                                                            № 3/4
д. Зимник

[bookmark: _Hlk191992430]Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зимнякское сельское поселение Кильмезского муниципального района Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:
1. [bookmark: sub_1]Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Зимнякской сельской думы от 15.10.2021 № 8/3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района»;
2.2. решение Зимнякской сельской думы от 25.10.2022 № ¾ «О внесении изменений в решение Зимнякской сельской Думы от  15.10.2021 № 8/3»;
2.3. решение Зимнякской сельской думы от 18.09.2024 № 4/3 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района»;
2.4. [bookmark: _Hlk191993391] решение Зимнякской сельской думы от 19.12.2024 № 8/4 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на информационном стенде в администрации Зимнякского сельского поселения и  размещению на сайте поселения http://zimnikadm.ru.
4.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Зимнякской
[bookmark: _GoBack]сельской Думы                                                                                Т.С.Сметанина

Глава администрации
Зимнякского сельского поселения                                                В.М.Кузнецов